
新竹市政府 112年 4-6月份社會工作專業訓練課程資訊 

一、 課程內容: 

課程 時間 
中央課程 

類別 
課程名稱 講師 地點 時數 

1 
4/10(一) 

13:30-16:30 

資源運用與方

法 

社工樂陶陶！波

蘭陶釉下轉印彩

繪紓壓趣 

(限 25人) 

(無繼續教育積分) 

洪申老師 

(原來如此工作

室) 

新竹市衛生社

福大樓 8樓婦

女館烘焙教室 

3 

2 
4/24(一) 

10:00-12:00 
人身安全課程 

★家訪停看聽！

辨識環境危機因

子實務分享 

楊家民所長 

(新竹市動物保

護及防疫所) 

新竹市衛生社

福大樓 8樓婦

女館加油站 

2 

3 
4/27(四) 

13:30-16:30 

資源運用與方

法 

★培養你的兒少

受虐辨識力 

高智勇 

社工督導 

新竹市衛生社

福大樓 8樓婦

女館加油站 

3 

4 
5/5(五) 

09:00-12:00 

保護性服務對

象與法規 

如何有效精準完

成個案紀錄及精

進會談技巧 

高智勇 

社工督導 

新竹市衛生社

福大樓 7樓第

一會議室 

3 

5 
5/8(一) 

13:30-16:30 

資源運用與方

法 

居家多肉植栽 

點綴生活 

(限額 25人) 

(無繼續教                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

育積分) 

Eunice老師 

(逗留空間花藝

坊 Stay 

Flowers) 

新竹市衛生社

福大樓 8樓婦

女館加油站 

3 

6 
5/19(五) 

09:30-12:30 

心理衛生服務

及評估工具 

(含自殺防治) 

★心理衛生服務

及評估工具 

(含自殺防治) 

姜學斌醫師 

新竹市衛生社

福大樓 7樓第

一會議室 

3 

7 
5/26(五) 

09:30-16:30 

以家庭為本的

社會工作方法 

★強化辨識家庭

風險因子敏感度 

謝云洋督導 

(臺中市政府社

會局社工督導) 

新竹市衛生社

福大樓 7樓第

一會議室 

6 

8 
6/12(一) 

09:00-12:00 

資源運用與方

法 

香氛療療 

社工事 

(限額 25人) 

(無繼續教育積分) 

曾婕徾老師 

新竹市衛生社

福大樓 8樓婦

女館加油站 

3 

9 
6/17(六) 

09:30-12:30 

資源運用與方

法 

社會工作專業知

能研習-社會工

作研究法(含社

會統計) 

張茹娟老師 

新竹市衛生社

福大樓 8樓婦

女館加油站 

3 

10 
6/17(六) 

13:30-16:30 

資源運用與方

法 

社會工作專業知

能研習-社會政

策與社會立法 

張茹娟老師 

新竹市衛生社

福大樓 8樓婦

女館加油站 

 

3 



課程 時間 
中央課程 

類別 
課程名稱 講師 地點 時數 

11 
6/27(二) 

09:00-12:00 

少年事件處理

法修法後之變

革與服務網絡

合作機制 

★少年事件處理

法修法後之變革

與服務網絡合作

機制 

吉靜如調查官 

新竹市衛生社

福大樓 7樓第

一會議室 

3 

二、 本課程採線上報名，對象為：新竹市政府社會處同仁及民間機構及團體社工夥伴 

報名網址：https://reurl.cc/xlNpgZ 

 (每場報名人數有限，請即早報名。) 

三、 本課程擬申請公務人員終生學習時數及社會工作師繼續教育課程積分，※未完成簽到

退或未完整參與課程，本府將不核予時數及積分。 

四、為避免課程資源浪費，如報名後因公不克出席，請於三日前請假，如未請假將取消報

名資格。 

五、為響應環保，本課程提供茶水，恕不再提供紙杯，請自備環保杯。 

六、本表單填寫完成表示完成報名，若有課程異動資訊均以電子郵件通知，敬請留意信箱

信件，填寫報名表時亦請填寫正確信箱！ 

七、★表示已申請衛生福利部保護性教育訓練課程。 

八、 業務承辦人：連欣儀社工，電話：03-5352386分機 607。 

九、 報名網址 QRcode： 


